ПРОТОКОЛ № 3
заседания оюджетной комиссии Вилючинского городского округа

г. Вилючинск 12 11 2021
Председатель бюджетной комиссии:
Родина Э.В. — заместитель главы администрации Вилючинского городского округа, начальник
финансового управления администрации Вилючинского городского округа.
Присутствовали:
Асташёва С.В. - советник отдела экономики и доходов бюджета финансового управления;
Бойчук Е.Д. -  И.о. начальника отдела образования;
Холстова И.С. - начальник отдела по управлению городским хозяйством;
Загальская Д.В. -  начальник отдела по работе с предпринимателями, инвестиционной политики
финансового управления;
Земцова 1 .А. — заместитель начальника финансового управления, начальник бюджетного
отдела финансового управления;
Корж Е.А. — начальник отдела архитектуры и градостроительства;
Левикова М. А. -  начальник отдела по управлению муниципальным имуществом;
Мельникова Т.П. - начальник отдела экономики и доходов бюджета финансового управления;
Мигачёв М.В. -  начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной политики;
Мирюк Е.А. -  начальник отдела культуры;
Смирнова Г.Н. -  заместитель главы администрации Вилючинского городского округа -
начальник управления делами;
Фролова В.Ю. - начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан.
Приглашённые: Костенко И.В. -  директор МКУ УЗЧС.

1. Согласование предварительных итогов социально - экономического развития
Вилючинского городского округа за 9 месяцев 2021 года и ожидаемых итогов за 2021 год.
Доклад: Мельникова Т.И. - начальник отдела экономики и доходов бюджета финансового
управления.

РЕШИЛИ:
Согласовать предварительные итоги социально - экономического развития

Вилючинского городского округа за 9 месяцев 2021 года и ожидаемых итогов за 2021 год.

2. Рассмотрение предложений по распределению бюджетных ассигнований на
исполнение принимаемых расходных обязательств городского округа по результатам
проведения конкурсного распределения.

Доклад: Родина Э.В. -  заместитель главы администрации, начальник финансового
управления.

РЕШИЛИ:
Общий объем заявок на конкурсное распределение бюджетных ассигнований составил

2,5 млрд. Конкурсное распределение не состоялось в связи с отсутствием финансовых средств
по итогам общего распределения средств местного бюджета.

3. Рассмотрение и согласование предложений субъектов бюджетного планирования по
изменению объема и (или) структуры расходных обязательств на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов.

Доклад: Родина Э.В. -  заместитель главы администрации, начальник финансового
управления.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению вопрос повестки дня. ГРБСам уточнить из первоочередных

мероприятий наиболее значимые и направить в адрес финансового управления.

4. Согласование основных характеристик местного бюджета на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов.

Доклад: Родина Э.В. -  заместитель главы администрации, начальник финансового
управления.

РЕШИЛИ:
Согласовать основные характеристики местного бюджета на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов.

5. Согласование распределения общего (предельного) объема бюджетных ассигнований
на исполнение принимаемых расходных обязательств.

Доклад: Родина Э.В. -  заместитель главы администрации, начальник финансового
управления.

РЕШИЛИ:
Согласовать распределение общего (предельного) объема бюджетных ассигнований на

исполнение принимаемых расходных обязательств.

6. Рассмотрение и согласование несогласованных вопросов по изменениям
ведомственной структуры расходов местного бюджета, расчетам по статьям классификации
доходов и источникам, другим документам и материалам, включая уточнение в случае
необходимости ранее принятых решений Бюджетной комиссии.

Доклад: Родина Э.В. -  заместитель главы администрации, начальник финансового
управления.

Несогласованные вопросы по изменениям ведомственной структуры расходов местного
бюджета, расчетам по статьям классификации доходов и источникам, другим документам и
материалам отсутствуют.

Уточнили координатора и ответственного за разработку муниципальной программы
«Совершенствование системы муниципального управления Вилючинского городского
округа» на администрацию Вилючинского городского округа в лице отдела по внутренней и
информационной политике управления делами администрации.

РЕШИЛИ:

7. Разное.

Секретарь

Председатель комиссии

Т.И. Мельникова

Э.В. Родина